
 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám – 6. 
 
Veřejná zakázka: Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. s. - nemocnice 
Jičín – dodávky 
Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČ:70889546 
Způsob zadání: nadlimitní otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách 
 
 

1) V oceněném výkazu výměr uchazeči uvedou konkrétní typy nejdůležitějších 
zařízení včetně jejich výrobců, např. kotlů včetně plynových hořáků, 
kogeneračních jednotek, čerpadel, výměníků, nouzových chladičů, regulačních 
ventilů apod. 

 
 

2) Dotaz: Zhotovitel je dle čl. 11.4 povinen v případě havárie jednotlivých 
technologických zařízení kotelny (tedy nikoliv kotelny jako celku), odstranit vadu do 
24 hodin. Domnívám se, že toto je technicky nemožné. Odstranění jakékoliv vady je 
ve všech případech závislé na rozsahu a charakteru vady. Mohou nastat situace, kdy 
rozsah vady je takový, že oprava bude trvat např. týden. Pokud dojde k poškození 
parního kotle, jen vychladnutí kotle, než bude možné zahájit vlastní opravu,  může 
trvat 24 hodin. V případě, že dojde např. k poškození bloku motoru (kogenerační 
jednotky), poškození generátorů kogenerační jednotky, jen dodávka náhradního dílů, 
nebo oprava stávajícího může trvat podstatně déle. Rovněž nastane problém v dnech 
pracovního klidu (so, ne, svátek), kdy nikdo nesežene náhradní díly. Např. u kotlů, 
kogeneračních jednotek ap. se jedná o speciální díly dodávané pouze výrobcem, nebo 
výhradním dovozcem do ČR, v žádném univerzálním velkoobchodě se nedají koupit. 
Jejich dodávka opět bude trvat déle než 24 hodin. Obvykle se ve smlouvách tohoto 
typu definuje lhůta, do které je dodavatel povinen nastoupit na odstraňování vady 
s tím, že odstranění vady je dodavatel povinen provést v nejkratší technicky 
zajistitelné lhůtě. Současně bývá tato podmínka vztažena k technologickému celku 
(celé kotelně), nikoliv k jednotlivých zařízením. Z těchto důvodů je také uvažováno 
se zálohou (např. kdyby došlo k poruše jednoho kotle, je k dispozici záložní). Je tedy 
možné podmínku odstranění vad v případě havárie vztáhnout nikoliv na jednotlivá 
zařízení ale na technologické zařízení  jako celek? Je prodlení s odstraněním vady 
v případě havárie z důvodu nedostupnosti náhradních dílů chápáno jako prodlení 
z objektivních příčin, bez zavinění zhotovitele, ve smyslu čl. 12.1.4 a tedy na tyto 
případy se nevztahuje smluvní pokuta dle čl. 12.1.4? 
 
Odpověď: Znění článku 11.4 bude upraveno. V návrhu smlouvy o dílo je uchazeč 
povinen změnit článek 11.4 podle vzoru viz níže, ostatní text smlouvy zůstává 
nezměněn. 
“ 11.4  V případě havárie jednotlivých technologických zařízení kotelny vzniklých 

v průběhu záruční doby bude taková havárie nahlášena zhotoviteli 
telefonicky. Zhotovitel se v případě havárie parních a teplovodních kotlů, 
kogeneračních jednotek a úpravny vody zavazuje zahájit práce do 16 
hodin od nahlášení objednatelem. Zhotovitel odstraní havárii do 12 hodin 



 

od příjezdu k objednateli, pokud má zhotovitel k dispozici náhradní díl 
skladem. Zhotovitel odstraní havárii do 72 hodin od příjezdu k objednateli 
v případě, že náhradní díl není k dispozici u zhotovitele skladem a je nutné 
jeho objednání v zahraničí. V případě havárie u ostatních technologických 
zařízení se zhotovitel zavazuje zahájit práce do 48 hodin.” 

 
 
 

 
 
V Hradci Králové dne 8. 4. 2011 


